河南天河投资集团有限公司

债权资产转让

转让协议
（附资产说明书）

河南天河投资集团有限公司

二〇二四年

1

甲方（转让方）：河南天河投资集团有限公司

法定代表人：李林峰

地址：郑州市惠济区文化北路292号C区4楼

乙方（受让方/买受人）：

身份证号码（机构投资人此项免填）：

法定代表人（一般自然人此项免填）：

机构联系人（一般自然人此项免填）：

统一社会信用代码（一般自然人此项免填）：

登记居所：

联系地址：

鉴于：

甲方合法持有【郑州荥泽古城投资开发有限公司】人民币 202,334,000.00

元债权资产，甲方为债权人，【郑州荥泽古城投资开发有限公司】为债务人。甲

方因企业经营需要，向乙方转让其合法持有的标的债权资产，乙方合法、无瑕疵

地享有标的债权资产之全部资产权利。甲方为债权资产转让方，乙方为债权资产

受让方。为保障乙方权益，甲方承诺，乙方可以选择在持有债权资产一定期限后，

由甲方进行债权资产的回购，回购期内乙方不得实际处置债权资产。乙方和债务

人同意由甲方回购其转让的债权资产。为进一步明确甲乙双方之间的债权债务关

系，甲乙双方特签订本转让协议。

第一条 债权资产转让基本情况及要素

（一）项目名称：河南天河投资集团有限公司债权资产转让

（二）项目类型：一般债权资产转让

（三）标的物：郑州荥泽古城投资开发有限公司为借款人和还款人、河南天河投

资集团有限公司为出借人和债权人的编号为JKHT-TH-HZM-202401《借款合同》形

成的202,334,000.00元债权资产，标的物以债权人提供的相关具有法律效力的文

件为准。

（四）项目规模：不超过 1 亿元人民币，共分成 2 期进行转让（河南天河投资

集团有限公司债权资产转让1期—河南天河投资集团有限公司债权资产转让2期）

2

（五）乙方将转让价款划转至甲方如下账户：

账户名称：河南天河投资集团有限公司

账户号：41050167900800000142

开户行：中国建设银行文博支行

（六）债权起转金额：人民币【30】万元，【1】万元整数倍递增

（七）债权资产存续期限：12个月、24个月【指转让方收到交易价款之日至转让

方回购日的时间】

（八）预期年化收益率：每天成立起息，按日计算收益，不计复利

（九）债权利息支付：自成交当日起根据预期年化利率进行计算，按照单利计息，

不计复利，季度付息【付息日为每年3月20日、6月20日、9月20日和12月20日】最后

一期利息随本金一起支付；若支付日为非工作日，支付时间自动顺延至下一个工作日。

（十）债权回购方式：由于乙方受让所得的债权资产到期日期为 2026 年 12 月

31 日，在该债权资产到期之前，由甲方负责按照乙方成功受让金额和所对应的预期

年化利率进行利息支付与回购。乙方所持有的债权资产到期时，甲方必须负担完成全

部全额回购乙方所持有的债权资产义务。在乙方所持有的债权资产到期之前，甲方有

权可提前回购乙方所持有的债权资产，其中回购金额即为乙方成功受让支付的资金金

额。

第二条 受让要求

（一）乙方成功受让本项目后不可以进行转让。

持有债权资产类别 受让金额（单位：万） 预期年化收益率 期限

A1 30（含）-50（不含） 8.2% 12个月

B1 50（含）-100（不含） 8.4% 12个月

C1 100（含）-300（不含） 8.6% 12个月

D1 300（含）以上 8.8% 12个月

A2 30（含）-50（不含） 8.4% 24个月

B2 50（含）-100（不含） 8.6% 24个月

C2 100（含）-300（不含） 8.8% 24个月

D2 300（含）以上 9.0% 24个月

3

（二）本合同签订之后，在乙方持有标的资产存续期内，非经甲方书面同意，

乙方不得单方面要求甲方提前回购标债权资产。甲方可提前回购，乙方应予同意，

利息据实结算。

（三）税务提示：根据国家和地方税收相关法律法规规定，乙方基于受让标

的所得收益应缴纳的税款（如有）由乙方自行承担并办理纳税事宜.

（四）乙方在受让时，已签署本转让协议且受让行为符合转让协议之要求的

为有效受让，否则为无效受让。项目出让时按支付受让资金/受让款时间优先的

原则确认有效受让。对于无效受让，甲方自每个项目募集期间届满之日起5个工

作日内，向乙方退还受让本金（不计收益和利息）。

第三条 声明与承诺

（一）甲方承诺

1.1 标的债权资产的底层资产真实、有效，记载事项完整且不存在任何瑕疵，

没有被伪造、变造的签章，甲方与前手之间具有真实合法的交易关系或债权债务

关系，标的债权系甲方基于该等关系而从前手处合法取得。甲方确保向乙方转让

标的债权资产符合法律法规、监管政策及甲方的公司章程；

1.2 标的债权资产为甲方背书受让的，甲方应当对其直接前手背书的真实性

负责，标的债权资产为甲方以合法方式取得的，甲方应当对其受让的合法性负责；

1.3 标的债权资产不存在法律法规规定的不得转让的情形；

1.4 标的债权资产不存在优先于乙方的权利；

1.5 标的债权资产的底层资产无任何法律瑕疵，提供的文件、资料和信息真

实、准确、完整，不存在任何虚假、刻意隐瞒的情形，否则一切法律后果由甲方

承担；

1.6 标的债权资产没有超过底层资产权利的行使期限。乙方书面同意，不对

标的债权资产进行任何处分（包括物理处分、法律处分在内的所有处分行为），

违反本承诺给乙方造成的损失甲方负全额赔偿责任。

1.7 甲方承诺因其破产或者对外负有到期债务，导致乙方无法享有标的债权

资产变现的款项时，甲方对乙方负全额赔偿责任。

1.8 本合同生效后，发生下列情形之一的，甲方应在发生该情形5日内书面

通知乙方，书面通知中还应详细列明对其已构成的或可能构成的影响以及已经采

4

取或准备采取何等补救措施，补救的期限和预期效果：

(1) 甲方对任何第三方发生的重大违约；

(2) 甲方作为被告或被申请人涉及诉讼或仲裁案件；

(3) 甲方违反其与乙方签署的任何合同或承诺、确认等；

(4) 其他乙方认定对甲方履行本合同项下的义务产生重大不利影响的事项。

（二）乙方承诺

1、乙方系具有完全民事行为能力，能独立承担民事责任和法律法规约定的

合格投资人（自然人、法人或依法成立的其他组织），具备受让本合同项下一般

债权的合法主体资格，具备相应风险识别和承担能力，能以自己的名义签订并履

行本协议；

2、乙方已全面、审慎审查该转让的一般债权资产状况，完全知晓、明悉受

让该一般债权资产的相关规定及所存在的各种风险。

3、乙方承诺提供的文件、资料和信息真实、准确、完整，不存在任何虚假、

刻意隐瞒的情形。

（三）甲方拟将合法持有的标的债权资产转让给乙方。

（四）乙方承诺所提供所有资料绝无虚假，真实有效。

（五）乙方以受让金额为限，享有并承担对标的资产投资带来权利与义务。

（六）乙方应将受让金额转至甲方指定账户，甲方在收到乙方价款后向乙方

出具收款确认凭证以及成交确认书。

第四条 债权债务的确定

（一）甲乙双方共同约定，乙方受让标的资产起息日为甲方收到乙方受让价

款之日。甲方在约定的债权资产兑付日按约定将债权利息与转让价款本金支付至

乙方指定账户，起息日与债权资产兑付日详见《成交确认书》。

（二）乙方信息表填写。受让资金划出账户应与接受本产品回购兑付资金划

入账户一致，必须为乙方本人名义开立的资金账户。若受让该产品的划款账户与

提供的接收收益与本金的回款账户信息不一致时，则以本合同内填写的账户为

准。如乙方还款方式有变更，乙方应及时向甲方进行告知。

5

第五条 违约责任

（一）甲方应严格按照协议约定向乙方支付本金和收益，逾期支付的，每逾

期一日，按照逾期未付金额的日万分之五支付违约金。

（二）因不可抗力、法律法规及政策调整或非因甲方原因导致本协议被认定

为无效或被要求提前终止，不视为甲方违约，甲方仅支付乙方受让款到账之日起

至确认无效或提前终止之日的收益和本金。

（三）乙方违反本协议项下的约定，甲方有权解除合同且要求乙方赔偿因此

给甲方造成的全部损失和费用。

第六条 法律适用与争议解决

（一）本协议的订立、效力、解释、履行、争议的解决等适用中华人民共和

国（不包括香港特别行政区、澳门特别行政区和台湾地区）现行法律、行政法规

及规章。

（二）对于本协议双方在履行本协议过程中发生的争议，由双方协商解决。

协商不成，双方同意将争议提交乙方住所地人民法院诉讼解决。除非生效法律文

书另有规定，双方为解决争议而实际支付的费用（包括但不限于仲裁费、诉讼费、

律师费、保全费、公证费、取证费、鉴定费、差旅费等）由败诉方承担。

第七条 其他事项

（一）如本协议的任何条款经双方认定无效，该条款的无效不影响本协议其

他条款的有效性，双方应继续履行本协议其他条款。

（二）双方如有未尽事宜，经双方协商一致后，可签订补充协议。附件、补

债权资产转让项目名称 河南天河投资集团有限公司债权资产转让

选择持有债权资产类别

A1 B1 C1 D1

A2 B2 C2 D2

受让总金额（万元）

乙方账户户名

账号

开户行

6

充合同为本协议不可分割的一部分，与本协议具有同等效力，法律法规另有规定

或协议另有约定的除外。

（三）本协议通过线下方式以书面协议形式进行签署，本协议自各方签字之

日起生效。

（四）乙方签署本转让协议，即视为自愿接受本转让协议以及《资产交易说

明书》的约束。在签署此合同之前，乙方务必仔细阅读本合同内条款。我们诚挚

地希望您能够理解并同意本合同的每一项内容，因为一旦您在合同上签字，就代

表您已经认可并同意接受本合同的全部条款和条件。

（五）本协议一式叁份，甲方执两份，乙方执一份。

7

【以下无正文，本页为“河南天河投资集团有限公司债权资产转让”项目《转让

协议》的签署页】

甲方（盖章）：

法定代表人或授权代表人（签章）：

签署日： 年 月 日

乙方（自然人客户签字，机构客户加盖公章）：

法定代表人或授权代表：

签署日： 年 月 日

资产说明书

河南天河投资集团有限公司

二〇二四年

9

第一节 债权资产转让概况

一、与本次债权资产转让相关的机构

项目参与机构均是经国家工商部门批准设立的合法企业。债权转让过程符合《中

华人民共和国民法典》及相关法律法规。

【转让方/债权人】

名称：河南天河投资集团有限公司

法定代表人：李林峰

地址：郑州市惠济区文化北路292号C区4楼

【担保人】

名称：郑州惠泽建设开发有限公司

法定代表人：李林峰

地址：郑州市惠济区新城路文化路292号

【债务人】

名称：郑州荥泽古城投资开发有限公司

法定代表人：申敏

地址：河南省郑州市惠济区新城街道文化北路292号C区3楼

二、债权转让基本情况及要素

（一）项目名称：河南天河投资集团有限公司债权资产转让

（二）项目类型：一般债权资产转让

（三）项目规模：总规模不超过 1 亿元人民币

（四）转让期限：本债权转让期限自2024年6月 日至2024年 月 日

（五）转让对象：本项目拟向具备相应风险识别和承受能力的受让方转让，受让

方必须为具有完全民事行为能力的自然人、法人或依法成立的其他组织。

（六）债权资产成立日、到期兑付日以《成交确认书》为准。

（七）标的债权资产收益：每天成立起息，按日计算收益，不计复利，对应预期

年化收益率见《转让协议》。

（八）债权利息支付及回购债权方式：自受让成交当日起根据本金所对应的年化

利率进行计算，按照单利计息，不计复利，季度付息【付息日为每年3月20日、6月20

日、9月20日和12月20日】最后一期利息随本金一起支付；若支付日为非工作日，支

https://aiqicha.baidu.com/person?personId=c5a2b5344a0d7051ea75fc5f5680ca18&entry=2115

10

付时间自动顺延至下一个工作日。乙方所持有的债权资产到期时，甲方必须负担完成

回购买受人所持有的债权资产义务。

（九）增信措施：郑州惠泽建设开发有限公司提供不可撤销的连带责任保证担

保。

三、债权转让程序与确认

（一）受让方按照本债权资产转让协议的约定进行债权受让。

（二）受让方将受让金额转至转让方指定账户，资金到账则受让方成功受让

本项目。

四、项目受让注意事项

（一）乙方在受让时，已签署本转让协议且受让行为符合转让协议之要求的

为有效受让，否则为无效受让。

（二）项目出让时按支付受让资金/受让款时间优先的原则确认有效受让。对

于无效受让，转让方自每个项目募集期间届满之日起 5 个工作日内，向买受人

退还受让本金（不计收益和利息）。

（三）买受人本金和收益回款账户必须为以投资者名义开立的账户，若受让

该产品的划款账户与提供的接受收益与本金的回款账户信息不一致，则以本合同

内投资者签署的账户信息为准。

五、协议的签署

本协议通过线下方式以书面协议形式进行签署，本协议自各方签字之日起生

效。

第二节 转让方概况

一、主体基础素质分析

河南天河投资集团有限公司（以下简称“天河投资集团”）。前身为河南天

河建设投资有限公司，是由郑州市惠济区国有资产管理中心（原名“郑州市 惠

济区人民政府国有资产监督管理办公室”，以下简称“惠济区国资中心”）于2009

年6月出资设立的国有独资公司，注册资本为1200.00万元。截至2022年底，公司

注册资本为 20.00亿 元，唯一股东为惠济区国资中心，实际控制人为郑州市惠

济区人民政府。天河投资集团承担了惠济区内大量的基础设施投资运营工作，主

要包括区内经营性地产开发、安置房建设、产业园建设等，是惠济区重要的投资

11

建设和管理运营主体。公司信用评级机构及评级结果：经联合资信评估股份有限

公司综合评定，发行人主体长期信用等级为AA，2023 年河南天河投资集团有限

公司公司债券信用等级为AAA。

截至 2022 年末，公司经审计的合并口径资产总计 2,376,690.33 万元，负债

合计 1,198,077.07 万元，所有者权益合计 1,178,613.26 万元；2022 年实现

营业收入 183,702.29 万元，净利润 22,496.71 万元（其中归属于母公司所有

者的净利润 22,511.65 万元）。

二、转让方所在区域概况

郑州市

河南省省会，是河南省的政治、经济、文化、金融、科教中心，是全国重要

的铁路、航空、高速公路、电力、邮政电信主枢纽城市，是全国普通铁路和高速

铁路网中唯一的“双十字”中心。截至2023年底，郑州市GDP完成13617.80亿元，

同比增长7.40%；一般公共预算收入1165.85亿元；负债率24.64%。

惠济区

惠济区隶属于河南省郑州市，获得“国家级生态示范区”“河南省平原绿化

高级达标先进区”等荣誉称号。截至 2023 年，惠济区完成地区生产总值 324 亿

元，同比增长 7.9% ，居6区第2、全市第4。一般公共预算收入 26.12 亿元。2020

－2023年，惠济区财政自给率分别为125.07%、97.72%、117.18%和101.46%，财

政自给能力强。惠济区未来聚焦打造承载国家中心城市核心职能，未来发展稳中

向好。

三、财务概况

基础财务数据

2020 年度、2021 年度及 2022 年度，转让方营业收入分别为139,223.64万

元、154,806.20 万元和 183,702.29 万元，净利润分别为 16,168.59 万元、

16,219.67 万元和 22,496.71 万元。近三年平均可分配利润 18,294.99 万元。

2020 年末、2021 年末和2022年末，转让方的资产负债率分别为 58.56%、49.98%

和 50.41%，总体维持在合理水平。最近三年，公司经营活动产生的现金流量净

12

额分别为26,440.62万元、131,590.25万元和89,516.98万元，存在一定的波动性。

2020 年公司收到的往来款较多，2021 年公司收到代建回款较多，使得 2020 年

度经营活动净现金流为正且在2021年度持续扩大。2022年公司收到的往来款减少

和支付的往来款增加，使得2022年度经营活动净现金流相应减少。总体来看，公

司现金流量虽呈波动趋势，但符合行业特点，资产负债率处于合理水平，运营状

况较好，盈利能力和偿债能力较强.

2020 年末、2021 年末和 2022 年末，转让方的资产负债率分别为 58.56%、

49.98%和 50.41%，总体维持在合理水平。最近三年，公司经营活动产生的现金

流 量净额分别为26,440.62万元、131,590.25万元和89,516.98万元，存在一定

的波 动性。2020 年公司收到的往来款较多，2021 年公司收到代建回款较多，

使得 2020 年度经营活动净现金流为正且在2021年度持续扩大。2022年公司收到

的往 来款减少和支付的往来款增加，使得2022年度经营活动净现金流相应减少。

总体来看，公司现金流量虽呈波动趋势，资产负债率处于合理水平。

2020 年、2021 年和2022年，转让方分别获得政府补助5,000.00万元、

5,000.00 万元和 15,000.00 万元。报告期内，转让方财政补贴收入/（营业收

入+ 政府补贴）的比例均未超过 30%的比例。同期，应收账款分别为99,746.35

万 5 6 元、103,771.00万元和131,194.00万元，占当期末流动资产的比重分别

为5.56%、5.36%和6.46%。截至2021年末，公司应收账款较2020年末增加4,024.86

万元，变 动幅度较小。截至2022年末，公司应收账款较2021年末增加27,423.00

万元，增幅 26.43%，主要原因惠济区人民政府的应收代建款增加所致。其他应

收款分别为212,333.13 万元、169,637.50万元和198,798.61万元，占流动资产

的比重分别为11.83%、 8.75%和9.79%。截至2021年末，公司其他应收款较2020

年末减少42,695.63万 元，减幅 20.11%，主要是继续收回河南惠泰城乡建设有

限公司往来款所致。截 至2022年末，公司其他应收款较2021年末增加29,161.11

万元，增幅17.19%。

自身偿付能力

近年来，转让方资产规模快速增长，且资产负债率处于相对可控的水平。截

至2022年末，转让方资产总计2,376,690.33万元，负债总计1,198,077.07万元，

所有者权益合计1,178,613.26万元，资产负债率为50.41%。近三年，营业总收入

13

分别为139,223.64 万元、154,806.20 万元和 183,702.29 万元；利润总额分别

为20,277.02 万元、20,477.14 万元和 27,062.72 万元；净利润分别为

16,168.59 万元、16,219.67 万元和22,496.71 万元。

截至 2022 年末，转让方总资产为 2,376,690.33 万元，其中流动资产为

2,031,391.45 万元。流动资产中，包括货币资金 138,451.23 万元、应收账款

131,194.00 万元、存货1,524,012.01 万元；非流动资产为345,298.88万元，其

中，其他权益工具投资23,330.00万元、投资性房地产68,478.94万元、长期股权

投资7,063.02 万元。转让方资产流动性及变现能力较好。

综合来看，出让人整体负债水平合理，财务结构较稳健，债务偿付能力较强，

具有一定的抗风险能力。

第三节 担保人概况

一、基本情况

公司成立于 2016 年，实缴资本 6000 万元，郑州市惠济区国有资产事务中

心持股 100%。公司经营范围：土地一级开发、房地产开发与经营、房屋建筑工

程施工、市政公用工程施工、公路建筑工程施工、水利水电工程施工、园林绿化

工程施工、物业服务；建材销售、苗木销售；门窗制作及安装；房屋租赁；建筑

装饰工程设计与施工。

二、财务情况概况

项目 2023年末（元） 2022年末（元）

货币资金 32,059,053.29 845,081,686.63

应收账款 1,003,658,339.15 1,141,024,587.58

14

预付款项 116,462,020.43 986,082,635.46

其他应收款 1,229,642,945.59 589,575,015.66

存货 5,465,933,693.93 4,148,506,409.47

流动资产合计 7,848,202,675.74 7,710,285,426.68

其他权益工具投资 276,877,000.00

长期应收款 500,000,000.00

长期股权投资 200,000,000.00 200,000,000.00

投资性房地产 2,399,674,523.54 1,616,383,872.10

固定资产 1,449,144,756.61 1,481,696,428.88

在建工程 1,234,213,001.96 1,001,887,434.44

无形资产 390,469,151.05 129,961.02

非流动资产 5,953,062,448.16 4,989,472,946.44

资产总计 13,801,265,123.90 12,699,758,373.12

短期借款 824,500,000.00 1,038,500,000.00

应付票据 1,045,250,000.00

应付账款 237,696,430.25 384,874,613.24

合同负债 99,216,412.47 167,630,018.85

应交税费 57,145,816.27 60,706,796.95

其他应付款 3,150,080,546.20 2,502,898,969.52

流动负债合计 4,369,870,088.43 5,199,860,398.56

长期借款 3,072,000,000.00 2,791,500,000.00

长期应付款 150,000,000.00

非流动负债合计 3,222,000,000.00 2,791,500,000.00

负债合计 7,591,870,088.43 7,991,360,398.56

营业总收入 3,546,505,083.80 3,410,204.899.90

营业利润 635,657,123.91 641,127,581.67

净利润 109,847,469.72 104,772,315.54

公司资产以流动资产为主，流动资产：非流动资产= 56.87：43.17。流动资

产主要以应收账款、其他应收款组成、存货构成。应收账款 2023 年相较于 2022

年降低 12.4%；应收账款前五名合计 8.24 亿元，主要是对郑州市惠济区教育局

应收 4.42 亿元、河南天河文化旅游发展有限公司 1.38 亿元、郑州惠拓城乡建

设有限公司 1 亿元、郑州市惠济区住房和城乡建设局 0.80 亿元、郑州惠润实

业有限公司 0.63 亿元；预付款项账龄全部集中在1年以内，前五名预付账款汇

总占比 86.37%；2023 年其他应收款有所上升，账龄全部集中在 1 年以内，前

五名汇总占比 84.23%；同期，存货主要是由开发成本（49.98亿元）、土地使用

权（4.65亿元）构成。公司短期借款、长期借款主要是与银行产生的借款，短期

15

借款 2023 年有所降低，长期借款 2023 年相较于 2022 年上升 10.05%，应付

账款主要是工程款，截至 2023 年底，金额较大的应付账款合计 2.2 亿元；同

期，公司无账龄超过1年的重要合同负债。

第四节 责任提示

一、责任提示

（一）转让方承诺本项目归集资金用途合法合规、出让程序合规，本债权资

产转让协议不存在虚假记载、误导性陈述或重要遗漏，并保证所披露信息的真实、

准确、完整。

（二）凡欲受让本项目的受让方，请认真阅读本债权资产转让协议及其有关

的信息披露文件，并进行独立受让判断。

（三）凡受让、受让并持有本项目的买受人，均视同自愿接受本债权资产转

让协议对本项目各项权利义务的约定。受让方在评价和受让本项目时，应特别审

慎地阅读本债权资产转让协议，独立判断各项风险因素。

第五节 买受人权益保护

本项目出让后，转让方将根据债务结构进一步加强资产负债管理、流动性管

理和归集资金运用管理，保证资金按协议约定使用，及时、足额准备资金用于收

益支付和到期的本金偿付，以充分保证买受人的利益。

一、偿付安排

兑付资金的支付与债权的回购等具体事项将按照有关规定，由转让方在本债

权资产转让协议中加以说明。

二、偿付资金来源

偿付资金来源于转让方合法持有的对债务人的应收账款的回款，同时来源于

转让方经营活动产生的现金流入等。

随着转让方业务的持续发展，转让方的经营现金流入预计将持续稳定增加，

转让方将本着稳健、审慎的原则，合理安排公司未来资金支出，以保障本项目到

期后得到及时足额偿付。

三、偿债保障措施

16

（一）保障措施

为维护本项目买受人的合法利益，转让方建立了一系列保障措施，包括建立

转让方与定向债务融资工具的长效沟通机制，健全风险监管和预警机制及加强信

息披露等，形成一套本项目按时兑付本金支付收益的保障措施。具体如下：

1、转让方到期兑付本项目买受人全部本金及收益，其自身的收入是本项目偿

债能力的切实保障。

2、制定并严格执行资金管理计划。本项目出让后，转让方将根据债务结构情

况进一步加强资产负债管理、流动性管理、募集资金使用管理、资金管理等，并

将根据本项 目本金及收益未来到期应付情况制定定期资金运用计划，保证资金按

计划调度，及时、足额地准备偿债资金用于收益支付及到期本金的兑付，以充分

保障买受人的利益。

3、严格履行信息披露业务。转让方将遵循真实、准确、完整、及时的信息披

露原则， 按有关规定进行重大事项信息披露，使转让方兑付、回购能力等情况受

到本项目买受人的监督，防范偿债风险。

（二）违约责任及解决措施

转让方按照本协议约定的方式向买受人支付收益与回购债权资产。若转让方

未按时支付收益与回购债权资产，或发生其他违约情况时，本项目买受人有权直

接向转让方与担保方（如有）进行追索，并追究其违约责任。

第六节 信息披露要求

一、信息披露义务

（一）转让方需向项目受让方披露项目的实际出让规模、收益率、期限以及

债权资产转让协议等文件，转让方全体董事、监事和高级管理人员应当保证信息

披露内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，主要披

露包括但不限于以下文件：

1、转让方内设有权机构的决议

2、本债权资产转让协议

（二）转让方需及时披露其在买受人持有债权资产期间可能发生的影响其偿

付能力的重要事项。一切通知以平台公示、电子邮件或邮寄方式送达，重要事项

17

包括但不限于以下内容：

1、转让方发生未能清偿到期债务的违约情况；

2、转让方新增借款或对外提供担保超过上年末净资产的 20%；

3、转让方放弃债权或财产超过上年末净资产的 10%；

4、转让方发生超过上年末净资产的10%的重大损失；

5、转让方经营方针、经营范围或经营外部条件发生重要变化；

6、转让方涉及可能对其资产、负债、权益和经营成果产生重要影响的重要合

同；

7、转让方作出减资、合并、分立、解散及申请破产的决定；

8、转让方涉及重要诉讼、仲裁事项或受到重要行政处罚；

9、转让方高级管理人员涉及重要民事或刑事诉讼或已就重要经济事件接受有

关部门调查；

10、其他对受让方做出受让决策有重要影响的事项。

二、信息披露方式

转让方信息披露内容应及时向指定受让方披露。

第七节 法律适用及争议解决机制

本债权资产转让协议及其他相关文件受中国法律管辖，并按中国法律解释。

甲方未按约定偿付本项目本金及收益，或发生其他违约情况时，甲方应承担

违约责任，其承担的违约责任范围包括买受人持有的本项目本金及收益、违约金

和实现债权的费用和其他应支付的费用。买受人有权直接依法向甲方进行追索。

凡因本项目的出让、转让、受让、兑付、回购等事项引起的或与本项目有关

的任何争议，应首先通过协商解决。如在接到要求解决争议的书面通知之日起30

日内仍不能通过协商解决争议，任何一方可向乙方住所地有管辖权的人民法院提

起诉讼。

第八节 特别提示

本债权资产说明书为《转让协议》不可分割之组成部分。

本项目受让方必须为具备民事行为能力的公民，法人或其他组织。

在参与本项目前，请受让方确保完全了解本项目的性质、其中涉及的风险以

18

及受让方的自身情况。若受让方对本债权资产转让协议的内容有任何疑问，请向

转让方咨询，一旦受让，视为受让方完全接受本项目的各项规定和投资风险。

除债权资产转让协议中明确规定的收益及收益分配方式外，任何其他收益表

述仅为可能收益情况，不代表买受人可能获得的实际收益，亦不构成债权人对本

项目的额外收益承诺。

本项目只根据本债权资产转让协议所载的内容操作。本项目不等同于银行存

款。

19

【以下无正文，为《资产说明书》签章页】

转让方：

法定代表人或授权代表（签章）：

签署日期： 年 月

	河南天河投资集团有限公司
	债权资产转让
	转让协议
	鉴于：
	第三条 声明与承诺
	第四条 债权债务的确定
	第六条法律适用与争议解决
	第七条其他事项
	法定代表人或授权代表：
	资产说明书
	河南天河投资集团有限公司
	二〇二四年
	名称：河南天河投资集团有限公司
	【担保人】
	名称：郑州惠泽建设开发有限公司
	法定代表人：
	地址：郑州市惠济区新城路文化路292号
	四、项目受让注意事项
	五、协议的签署
	一、主体基础素质分析
	河南天河投资集团有限公司（以下简称“天河投资集团”）。前身为河南天河建设投资有限公司，是由郑州市惠济
	截至 2022 年末，公司经审计的合并口径资产总计 2,376,690.33 万元，负债合计 1,1
	二、转让方所在区域概况
	郑州市
	河南省省会，是河南省的政治、经济、文化、金融、科教中心，是全国重要的铁路、航空、高速公路、电力、邮政
	惠济区
	惠济区隶属于河南省郑州市，获得“国家级生态示范区”“河南省平原绿化高级达标先进区”等荣誉称号。截至
	三、财务概况
	第三节担保人概况
	公司成立于 2016 年，实缴资本 6000 万元，郑州市惠济区国有资产事务中心持股 100%。公司
	第四节责任提示
	1、转让方发生未能清偿到期债务的违约情况；
	10、其他对受让方做出受让决策有重要影响的事项。
	转让方：
	法定代表人或授权代表（签章）：